

森林整備保全事業 工事工種体系ツリー(高知県版)新旧対照表

新	旧
<p data-bbox="309 472 920 501">森林整備保全事業 工事工種体系ツリー(高知県版)</p> <p data-bbox="555 1206 667 1230">令和3年4月</p> <p data-bbox="450 1254 779 1278">高知県林業振興・環境部 治山林道課</p>	<p data-bbox="1317 472 1928 501">森林整備保全事業 工事工種体系ツリー(高知県版)</p> <p data-bbox="1563 1206 1675 1230">平成30年4月</p> <p data-bbox="1458 1254 1787 1278">高知県林業振興・環境部 治山林道課</p>

目次

治山	1～
溪間工	1
山腹工	5
地すべり防止	10
森林整備	13
保安林管理道	14
支障木処理	23
仮設工	23
仮設工(工事用道路工)	25
附帯工	33
治山事業(海岸防災林)	35～
堤防・護岸	35
突堤・人工岬	45
海域堤防	51
養浜	54
林道	58～
林道開設・改良	58
鋼橋上部	66
コンクリート橋上部	68
橋梁下部	71
林道維持・補修・修繕	76
林道施設災害復旧	87
支障木処理	95
仮設工	95
附帯工	97

【留意点】

- ・本工事工種体系ツリーは高知県発注の森林整備保全事業において適用することとする。
- ・本工事工種体系ツリーに記載のない工種等については該当する階層の最後尾に追加するものとする。
- ・本工事工種体系ツリーは令和3年4月1日以降の設計積算に係るものから適用する。

目次

治山	1～
溪間工	1
山腹工	5
地すべり防止	10
森林整備	13
保安林管理道	14
〔追加〕	
仮設工	23
仮設工(工事用道路工)	25
附帯工	33
治山事業(海岸防災林)	35～
堤防・護岸	35
突堤・人工岬	45
海域堤防	51
養浜	54
林道	58～
林道開設・改良	58
鋼橋上部	66
コンクリート橋上部	68
橋梁下部	71
林道維持・補修・修繕	76
林道施設災害復旧	87
〔追加〕	
仮設工	95
附帯工	97

【留意点】

- ・本工事工種体系ツリーは高知県発注の森林整備保全事業において適用することとする。
- ・本工事工種体系ツリーに記載のない工種等については該当する階層の最後尾に追加するものとする。
- ・本工事工種体系ツリーは平成30年4月1日以降の設計積算に係るものから適用する。

レベル0	レベル1	レベル2	レベル3	レベル4
			冬期安全施設撤去工	
				吹溜式防雪柵撤去
				吹払式防雪柵撤去
				スノボール撤去
			骨材再生工	骨材再生
			運搬処理工	殻運搬処理
				現場発生品運搬
	支障木処理			
		支障木処理		
			伐倒処理費	
				伐倒除根等
				運搬処理
	仮設工			
		仮設工		
			仮橋・作業構台工	
				床掘り
				埋戻し
				仮橋コンクリート基礎
				橋脚
				仮橋上部
				覆工板
				仮橋高欄
				コンクリート構造物取壊し
				殻運搬処理
				鋼管杭
				防眩材
				作業構台
			路面覆工	
				覆工板受桁
				覆工板
				覆工板・覆工板受桁
			土留・仮締切工	
				溝掘り
				鋼矢板
				広幅鋼矢板
				軽量鋼矢板
				H鋼杭
				アンカー
				タイロッド・腹起し
				橋梁・腹起し
				横矢板
				盛替梁
				じゃかご
				ふとんかご
				土のう
				土のう積
				締切盛土
				締切盛土撤去
				法面整形(掘削部)
				法面整形(盛土部)
				柵工
				筋工
				止水シート
				泥土処理
				中詰盛土
				中詰盛土撤去
			水替工	
				ポンプ排水
				ポンプ排水(小口径)
				水替とい

レベル0	レベル1	レベル2	レベル3	レベル4
			冬期安全施設撤去工	
				吹溜式防雪柵撤去
				吹払式防雪柵撤去
				スノボール撤去
			骨材再生工	骨材再生
			運搬処理工	殻運搬処理
				現場発生品運搬
			[追加]	
				[追加]
				[追加]
				[追加]
				[追加]
	仮設工			
		仮設工		
			仮橋・作業構台工	
				床掘り
				埋戻し
				仮橋コンクリート基礎
				橋脚
				仮橋上部
				覆工板
				仮橋高欄
				コンクリート構造物取壊し
				殻運搬処理
				鋼管杭
				防眩材
				作業構台
			路面覆工	
				覆工板受桁
				覆工板
				覆工板・覆工板受桁
			土留・仮締切工	
				溝掘り
				鋼矢板
				広幅鋼矢板
				軽量鋼矢板
				H鋼杭
				アンカー
				タイロッド・腹起し
				橋梁・腹起し
				横矢板
				盛替梁
				じゃかご
				ふとんかご
				土のう
				土のう積
				締切盛土
				締切盛土撤去
				法面整形(掘削部)
				法面整形(盛土部)
				柵工
				筋工
				止水シート
				泥土処理
				中詰盛土
				中詰盛土撤去
			水替工	
				ポンプ排水
				ポンプ排水(小口径)
				水替とい

レベル0	レベル1	レベル2	レベル3	レベル4
				道路鋸撤去
				境界鋸撤去
				車止めポスト撤去
		ブロック舗装撤去工		
				インターロッキングブロック撤去
				コンクリート平板ブロック撤去
				ノンスリップ撤去
		緑石撤去工		
				駒止めブロック撤去
				地先境界ブロック撤去
		冬期安全施設撤去工		
				吹溜式防雪柵撤去
				吹払式防雪柵撤去
				スノーポール撤去
		骨材再生工		骨材再生
		運搬処理工		殻運搬処理
				現場発生品運搬
	道路付属物復旧工			
		付属物復旧工		
				ガードレール復旧
				ガードケール復旧
				ガードハイツ復旧
				転落(横断)防止柵復旧
				路側標識復旧
				標識板復旧
				視線誘導標復旧
				距離標復旧
				張紙防止シート復旧
	支障木処理			
		支障木処理		
			伐倒処理費	
				伐倒除根等
				運搬処理
	仮設工			
		仮設工		
			工事用道路工	
				工事用道路盛土
				工事用道路掘削(土砂)
				工事用道路掘削(岩石)
				法面整形(切土部)
				法面整形(盛土部)
				安定処理
				敷砂利
				敷鉄板
				仮設舗装
				仮設アスカーフ
				仮設舗装版切断・破碎
				安定シート・ネット
				工事用道路補修
				土のう
				土のう積
				殻運搬処理
			仮橋・作業構台工	
				床掘り
				埋戻し
				仮橋コンクリート基礎
				橋脚
				仮橋上部
				覆工板
				仮設高欄

レベル0	レベル1	レベル2	レベル3	レベル4
				道路鋸撤去
				境界鋸撤去
				車止めポスト撤去
			ブロック舗装撤去工	
				インターロッキングブロック撤去
				コンクリート平板ブロック撤去
				ノンスリップ撤去
			緑石撤去工	
				駒止めブロック撤去
				地先境界ブロック撤去
			冬期安全施設撤去工	
				吹溜式防雪柵撤去
				吹払式防雪柵撤去
				スノーポール撤去
			骨材再生工	骨材再生
			運搬処理工	殻運搬処理
				現場発生品運搬
		道路付属物復旧工		
			付属物復旧工	
				ガードレール復旧
				ガードケール復旧
				ガードハイツ復旧
				転落(横断)防止柵復旧
				路側標識復旧
				標識板復旧
				視線誘導標復旧
				距離標復旧
				張紙防止シート復旧
		[追加]		
			[追加]	
				[追加]
			[追加]	
				[追加]
				[追加]
		仮設工		
			仮設工	
				工事用道路工
				工事用道路盛土
				工事用道路掘削(土砂)
				工事用道路掘削(岩石)
				法面整形(切土部)
				法面整形(盛土部)
				安定処理
				敷砂利
				敷鉄板
				仮設舗装
				仮設アスカーフ
				仮設舗装版切断・破碎
				安定シート・ネット
				工事用道路補修
				土のう
				土のう積
				殻運搬処理
			仮橋・作業構台工	
				床掘り
				埋戻し
				仮橋コンクリート基礎
				橋脚
				仮橋上部
				覆工板
				仮設高欄